[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1278/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a intimação do proprietário para limpeza da calçada referente à sua propriedade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a intimação do proprietário do terreno localizado na Rua Profeta Malaquias, próximo a residência de número 206, Jardim Laudisse para que o mesmo realize a limpeza da calçada.

Justificativa:

Moradores próximos alegam que, há poucos dias uma criança quase foi atropelada por uma moto. O garotinho de apenas três anos desviava pela via destinada a veículos com um “velotrol”, a criança, não foi atingida pela uma motocicleta, pois estava em baixa velocidade.
Moradores alegam que, se o proprietário não puder ou mesmo quiser, limpar todo terreno, que efetue a limpeza da calçada, visto que, esta virando caso de policia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 2443/2014 - 28/03/2014 13:58

image2.jpeg

image10.jpeg